
ffirttIl§
@

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS/PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO OíO/2O23.FMS
DTSPENSA DE LTCTTAÇÃO OO8/2023-FMS

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 034/2023 . CPLC

O PRESENTE INSTRUMENTO TRATA-SE
DE DISPENSA DE LICITAçÃO PARA
LOCAçÃO DE TMOVEL, ART. 24, X, LEt
FEDERAL NO 8.666/93, CELEBRADO ENTRE
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GARANHUNS E A SRA. MARIA ALVES
ROCHA, COMO MELHOR SE DESCREVEM
ABAIXO:

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,
pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Joaquim Távora s/n, Heliópolis, nesta
Cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 09.342.856/0001-10, representado neste ato pela
Secretária de Saúde, a Sf. Catarina Fabia Tenório Ferro, brasilêira, divorciada, advogada,
residente e domiciliada à Rua: Buenos Aires, no 456 - Apto 4O2, Bairro Heliópolis,
Garanhuns/PE, CEP 55.296-260, inscrita sob o CPF no 655.955.484-87 e RG 3.495.264
SDS/PE, doravante denomiado LOCATÁRIO, e de outro lado com LOCADORA, o Sr.
MARIA ALVES ROCHA, Fone(s). (87) 9.9631-6608 / 9.9243-6036, residente e domiciliada
na Avenida Oliveira Lima, no189, CEP: 55295-520, Heliópolis, Garanhuns/PE, inscrita no RG
n" 1.598. í 95 SDS/PE e CPF no 153.444.284-72, em conÍormidade com as leis federais no

8.245193 e 8.666/93, e suas alteraçóes, mediante as seguintes cláusulas e condições.

presen tn rume co e rspensa C o, ên n me ono
arl. 24, X, da Lei Federal 8.666/93 e alteraçôes, que dispôe ' para a compra ou
locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da administração,
cujas necessidades de instalação e localização condicionem a sua escolha, desde que o
preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia".

O presente instrumento contratual tem por objeto LOCAÇÃO DE |MÓVEL SITUADO A
PADRE AGOBAR VALENÇA, NO336, BAIRRO SEVERIANO MORAES FILHO, NESTA
crDADE, DESTTNADO A SEDTAR O CENTRO DE ATENÇÃO PSTCOSSOCTAL - ÁLCOOL
E OUTRAS DROGAS (CAPS AD), ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
GARANHUNS/PE.

O prazo da locação é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 01 de maio de 2023,
podêndo sêr prorrogado por iguâis e sucessivos períodos, nos moldes do Art. 57, ll da Lei no

8.666/93, se assim o interesse público exigir, até o limite de 60 meses.

Encerrado o prazo contratual, incluÍdas eventuais prorrogaçóes, o LOCATARIO se obriga a
restituir o imóvel completamente desocupado, livre de pessoas e coisas, no estado em que o
recebeu, independentemente de qualquer aviso, notificaçôes ou interpelaçóes judicia

Página í de 4

u

I - PREATBULO

.IIII-DOOBJETO

IIY.'.OO PRÁZO CONTRATUÂL

II - DO REGI',E JUR|DICO

ilrl



@ila{.r§I'EEE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS/PE
extrajudiciâis

A eventual prorrogaÇão tácita, expressa ou legal da locação, âbrangerá todas as cláusulas,
obrigações e responsabilidades neste constantes.

O prazo da locação poderá ser alterado pela Administração pública, mêdiante jusiÍicativa e
atendendo ao interesse público.

Como contraprestação pela locação do imóvel, o LOCATÁR|O pagará ao LOCADOR o
valor fixo mensal de R$ 3.000,00 (três mil rêais), perfazendo o valor global de R$ 36.000,00
(trinta e sêis mil reais).

Fica convencionado que o LOCATÁRIO, deverá Íazer o pagamento dos alugueis
mensalmente à LOCADOR(A), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, subsequente ao mês
da locação.

O aluguel poderá ser reajustado na periodicidade mÍnlma determinada pela legislação em
vigor ou outro instrumento legal correspondente, à data de sua celebração, aplicando-se o
IGPM/FGV, ou na sua falta, pelo índice de preÇos divulgado por órgão oficial.

Fica a cargo do LOCATÁR|O o pagamento de taxas de água, luz, telefone, que venha a
consumir a partir da data da efetivação deste Contrato, despesas decorrenles de lei e
respectivas majorações.

Fica a cargo do LOCADOR, as custas relativas ao lmposto Predial Territorial Urbano - IPTU,
conforme Art. 34 do Código Tributário Nacional (Lei no 5.17211966).

Os recursos necessários para a locação do imóvel objeto deste Contrato são provenientes
da Secretaria de Saúde, nas seguintes classificações orçamentárias:

São obrigações do LOCATÁR|O:

O LOCATÁR|O declara ter procedido a vistoria do imóvel locado, recebendo em perfeito
estado e obrigando-se:

a) A manter objeto de locação no mais perfeito estado de conservação e limpeza, para

assim o restituir ao LOCADOR, quando finda ou rescinda a locação, correndo por

Unidade Gêstora 3 Fundo Municipal de Saúde de Garanhuns
Órgão Orçãmentário 4000 Secretariâ de Saúdê
Unidade orçamentária 4003 Fundo Municipal de Saúdê
Função 10 Saúde
Sub-funqão 302 Assistência Hospitalar ê Ambulatorial
Programa 1003 Assistência Especiâlizâda à Saúde da População
Açâo 2.2430 Manutenção dâs Açõês e Sêrviços Públicos em Saúde -

AtênÇão Especializada
Elemento 3.3.90.00.00 AplicaÇões diretas
Fonte de Recurso 1.600.0000 Recursos do SUS - Bloco de manutenção das ações e

servicos oúblicos

rúw Página 2 de 4

VI- DOS RECURSOS FINANCEIROS

V - DO VALOR DA

VII. DÂ§ OBRIG' LÕ



etrtt.Il§
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS/PE

sua conta exclusiva as despesas necessárias para esse Íim, notadamente os que se
referem à conservaÇão de pinturas, portas comuns, fechaduras, tnncos, puxadores,
vitrâis e vidraças, lustres, instalaÇões elétricas, torneiras, aparêlhos sanitários e
quaisquer outros.

b) A não transferir esle contrato, náo sublocar, não ceder ou êmprêstar sob qualquer
pretexto e de igual forma alterar a destinação da locação, não constituindo o decurso
do tempo, por si só, na demora do LOCADOR em reprimir a inflaÉo, no
assentimento à mesma.

c) A encaminhar ao LOCADOR, lodas as modiÍicaçóes, avisos ou intimação dos
poderes públicos que Íorem entregues no imóvel.

d) A facultar ao LOCADOR, ou ao seu representante legal, examinar ou vistoriar o
imóvel sempre que for para tanto solicitado, bem como, no caso do imóvel ser
colocado à venda, permitir interessados o visitem.

e) Na entrega do predio, verificando infração pelo LOCATÁR|O de quaisquer das
cláusulas que compõem este contrato, e que o prédio necessite de algum conserto
ou repâros, Íicará o mesmo LOCATÁR|O pagando o aluguel, até a entrega das
chaves;

f) Findo o prazo deste contrato, por ocasião de entrega das chaves, ao LOCADOR
mandará fazer uma vistoria no prédio locado, a fim, de verificar se o mesmo se acha
nas condições em que foi recebido pelo LOCATÁR|O.

O LOCADOR e o LOCATÁR|O obrigam-se a respeitar o presente contrato em todas as
suas cláusulas e condiçóes incorrendo a parte que infringir qualquer disposição contratual
ou legal na multa igual a 10% (dez por cento) do valor do contrato, que será sempre paga
integralmente qualquer que seja o tempo contratual decorrido, inclusive se verificada â
prorrogação da vigência da locação. Ressalvados os casos de rescisões legais
determinadas por interesse público.

A infração das obrigaçôes consignadas nas acima, sem prejuízo de qualquer outra prevista
nos artigos 78 e 79 da Lei Federal no. 666/93, por ambas as partes, é considerado como de
nalureza grave, acarretando a rescisão contratual, como a obrigação de imediata satisfagão
dos consectáúos contratuais e legais.

O regime jurídico que rege este amrdo confere ao Município de Garanhuns as prenogativas
constantes dos arts. 58,77 e seguintes da Lei N' 8.666/93 as quais são reconhecidas pelo
LOCATÁRIO.

Os casos omissos serão resolvidos em conformidade com o disposto na Lei Éderal
8.666/93 e com os princípios gerais de direito.

lncumbirá ao LOCADOR providenciar a publicação deste instrumento, por extralo, no prazo
previsto na Lei Federal no 8.666/93.

Página 3 de 4 Y

VIII - DÀ iIULTÀ

t Ia

X- DAS DO

xr- Dos cAsc§ourssos

]DA F

XüI - DAF§XDÀXTNTAçí :.1

1tÁ@Í!



@Il{ilSr

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS/PE
O presente contrato está fundamentado na Lei Federal n" 8.245191 e na Lei Federal no
8666i93 e devidas alterações, sêndo dêsnecessário o procedimento licitatório, em virtude de
estar caracterizado sua DISPENSA, de acordo com o ad.. 24, inciso X, da mencionada lêi.

A presente locação estará sempre sujeita aos regimes das leis federais n' 8.245191 e
8.666/93, inclusive os casos omissos, llcando asseguradâ as partes todos os direitos e
vantagens conferidas pela legislação que vier a substituir as referidas pelas leis durante a
vigência deste contrato.

Sob o pálio do Art. 55 parágrafo segundo da Lei 8.666/93, fica êleito o foro da Comarca de
Garanhuns/PE, como compelente para dirimir dúvidas ou conlrovérsias decorrentes da
execuÇão do presenle contrato.

E, por estarem justos e acordados, Íirmam o presente contrato em 03 (Íês) vias de
igual teor ê para um só efeito legal.

Garanhuns/PE, 14 de Abril de 2023.

LOC Án

FUNDO MU ALDES DE
CNPJ N'09. 856/0001-10

Página 4 de 4

CATARINA FABIA TENÓRIO FERRO
cPF N" 655.955.484-87

SECRETÁRIA DE SAÚDE

LOCADOR:
) r- r ) 

'*l oa,tn ^.1 t.t r \ t,x-<:e/+(Jn
I MARIA(âI.VES ROCHA

CPF no 153.444.284-72
PROPRIETÁRIO



Pemâmbuco , 2.1 dc Mâio de :0l l . DiárioOicirldosl!luni.ípiosdo[stadodePe.ocnlbuco. ANoXl\' \']'l-16

WILZÁ ÁLEXA,"{DR,1 CÁ R''ÀLHO RODR IGL'ES''ITORI,\'O
Secretária de Educaçào

Publicâdo porr
Tâlucha Francéscà Lins Calâdo

Código ldontifi cadorrô I lD:84-l

Caranhuns. I I dc maio de:02-l

CaranhuDs. I I d. nrr,o dc 20ll

Publicado por:
TalLrchx frrncôsca Lrns ( alâdo

Código ldentificâdor:F0l'.\F:6.\

SE('RE'T,\RI \ \I T \ICIP \I, I)T] [,D T ('{Ç,\o
ltx-tllA.To DE.rT,\ Dlt RECISTIIO Dn PnF(',OS \ 01,',201:l

PROCESSO t-t(',t]"\r'ÓRIO \" 0-1r)i2021 - PRI,.(;Âo
F.r.r.rrRÔ\tCO \' 026/2021. ohi!-ror R u(;lsTRo DE PRl.l(r()s.
para futura C evrntuÀl âquisição dc mitrriair de limpe/â. p:rra o

uso de todâ â Redc llnnicipâl de Ensino dr Câranhuns, destinadr)
â Rede )tunicipal de Enrino. ATA DE Ru(;lS fRO DE PRt:('()S
\' 071/2023, com \alidade de ll (do/c) nrc\.s. ['OR\E( EDOR
REGISTRADO: F]CO I)ISTRIBUIDOR \ I)E MATERI;\IS ]]
StR\lÇOS LTDÀ. irlscÍira r)o Câdís1Í() Nirrii)rrrl dc Pes\irl Jurillicir

CNPJ n'. ló.4{l.tl5/0001-{ti. \'.\l.OI{ IiE(ilSTR.\DO ItS
19.280.00 (Dezenore mil. duzentos e oitent;r reris)

I''ILZÁ A LEXÁ ]\'DR,  C,lRIÁ LHO RODR IG T'ES VITORT.\0
Sccrctária de EducaÇaro

SECRE] ÁRt\ Mt \tCIP,\1. t)t: Ut)t c1Ç 1()
EXTRATO DE,\T,\ DE REGISTRo DT] PRI]('()S \' 072/202]

[.'l'DA. lNcrita no ( í(lil\lro Nacronal dc l'csr()r .lLrfidica C \P.l n".
17.238.558/0001-02. \ Al,()R RU(;lS IR \l)Or RS 50.2{)0.1)0

PROCESSO LIC'I'TATóRIO N' O]Oi202] - PRE(;À()
ELETRÔNICO \'026/2023, ObiCIO: REGISTRO DE PRE('OS.
pârs Íutura e eventuâl aquisiçâo de mat(riuis dc limpeTr. p{ra o

uso dc todâ a Rede llunicipâl de Ensino dü Cârânhun§, destinrdo
â Rede )Iunicipal dr [nsino. AT.{ DE REGISTRO DÊ PREÇOS
\' 07212023. con v lrdaile de ll (doz(-) nrcsc§. ['OR\ECED()R
REGISTRADO: trl,\STER DISTRIBI:lDOIl.\ DE PR()Dt IOS

íCinquenta mil c dulcnlos roais).

WI LZA A LEXÁ N D RA CA R''A L HO RO D R I C L' ES'' ITO R I A'O
lccretária de Educaçào

Publicado por:
Taluchrr l_r'ancêsca Linr ( Lrlado

Código Identiíicâdor::lAÀí,51)( l

SECRETARIÂ }'IT \ICIP,\L DE EDLCTÇ.\O
EX't RATO Dr ÂTA DE REGTSTRO DI PR[:ÇOS \" 07-1/202.1

PROCESSO LI( It.{TóRIO N' 030/2021 - PRE(;ÃO
ELETRÔNICO \', 026/2021. Objdo: RUCTSTRO DE PRL( OS.
pârÀ futurâ e evenluâl âquisiçáo dÉ rnâteriÀis de limper!, pârn o

uso de toda a Redc llunicipal de Enlino d( Cârânhnns, dcstinâdo
ll Rede \lunicipal de Ensino. -\TA Dt- Rt-GISTRO DE PRt-ÇOS
\' 07-1/2023. .orn \llrdàdc de l: r.l,)z.r nr...' FOR\E( ED()R
RÊClS'lRA,DO: D IS'l RIB trID()R.\ DÍ: .\LI\IU\ l()\
C.\VAI,CANII EIRUl.l. in\crita no LrJir\rrr \ircion.rl ,lc l'c'*rr
.lurídica CNPJ n'. 06.516.960i0001-5?. \,\l OR RE(;lS tR.\l)O:
R§ 14.250,00 (QuâÍorze nril. duzentos ( cinqurnta reâis)

GaÍanhuns. I I de nraio de 202.1.

IN LZ,Á .4 LEX'1,\'D R,1 (,4 R I'-4 L HO R O D R I G L' E S I'ITO R T \O
Sccrcláná de Educaçilo

Publicâdo por:
Tâluchâ [iÍrn(óscâ Lins Calâdo

Côdigo tdentificadonl I 602DA9

SECRETARIA NÍT NI(]IPÁI- DE ET)TIC,{ÇA()
EXTRATO DE ATA DE RE(;tSTRO DE PREÇOS N" 074/2023

PR()CESSO t.ICt tA IORIO \ô 03012021 - PREGAO
ELETRÔNICO \" O26i:02.1. ohi:Tr): RECIS fRí) DE PREÇOS.
prrà Iulürâ e eYcntnâl âquisiçio dc nrâteriri§ dc limlczà. pârâ o
uso dc todâ â Rede trIuDicillnl d( FnsiÍo de (;ârr huns. desÍinado
â lledr \lonicipâl dc Ensino. .\1 .\ DE RECISI Ro DE PR|ÇOS
\" 07{/202-1, conr valicladc d. ll (do7c) I)r'..s I OR\ECED()R
RE(;l\ I'R.{DO: \ I\'.\ I)ls l ltlBl lDolt \ l)ll PRODT TOS
LTD,'I- ins.rila no ( âdàstro \a.ronal de Pcisoa.luridica CNPJ n'.
20.00t1.11-11/0001-l?. \rAl,()R Rll(;ISIRAD(): R§ 7.040.00 (Sete

mil e quarcnlâ reâis),

CunrnhLrrrs- ll dc nraio de l0ll

ST]CRI]1'ARIA NT T]:!ICIPAI, DE SA(II)T]
TFR\I() DE R \TIFIC,\Ç,io - DI\PE\S,\ DF, t I( IT,\Ç iO \"

00ll/202-r-F:\ Ís

Rll('O\ ll E( O E R,\Tl t l( O i [)r\penra d!' l- irlrirç;io \' 003 20:-'i-
| \l\. l'r.\(\n \rrr,llrilr.ir'\., N rr'{r rí 't í}hiLto: l.()CÁÇ.io
DE I11(JvEL SITt',\Do ,\ P \DRE .\(;oB,\R \'ALEN(:À,
N'3-16. ltAtRRO SE\ Eltl \\{) \tOR_{[§ l'lt-HO, NESTA
CID \Dl. t)]:slt\\D() \ st Dl \R í) ( E\TR() Dt {TENÇÀO
P§tcosso('IÁL - iL( oot- u ouT&rs DRoc,\s (c-.\PS AD).
\tRA,\Í:S D,\ SF( R[,I \RI.I. DI, \\LDF DF,
(;ÂR.f \Hl- NS/PE. Fundarrsnláçào legal: Art. 1..1. incrso X da Lci
li.6í,ír 9-l LOCADOR(ES): llÂRIÁ ALvES RO( HÁ. CPF x"
l5l..rl{ lS.1-72 \'alor nrcrrsal. R$ 1.000.t10 (trê\ mil reais).
pcr azcndo o \alor glohâl dt R§ 16.000.00 (lrintÂ c scis mil reais).
Prazo ronllatuâl: I : ldo/c) nrcsc!.

c|t T..t R l,\ 1 TE.\ÓR tO F t: R R0
Secrcriirií VunicipÂl d. SÂÍrdc

Portarra 0l i l0l l-(iP
Publicado por:

Paulo Sórgro \lillo\ de Almeidâ
('ódigo Idcntiíicâdor:97C4 I C7A

SECRETÂRIA NI TINI('IPAI- DE SÀIIDE
EXTRATO DE ('()NI R,\TO \'O].Ii202.1 . ('PLC

(lontrnlo n" 03.1/202-1 - ('Pl-('. Drsprnsa Jc I iril.rçii,) N" Í103 l0ll-
I \lr. l.r,'.r..o .\,rnInt.Ilir,r\,, \' ',1{,l,'jl Obir.to: L0( AÇ.iO
DE I}I('YEI- SITUADo A PADRE À(;()8ÂR V,.\LENÇA.
N"-136, B^tRRO St\ tRl,\\O \tOR,\ES t,t1-HO, NESTA
CIDADE, DESI I\,\DO A SI DI^R O ( T,\ I RO DF ATINÇÀO
pstc()ssoctAt- - Át.c(x)t. t: oUTR,\s DR(x;Às (cAPs AD).
.\TR \\ ÉS D,\ 5E( RE t \RI,\ Df 5 \( DE DE
GARA\HLNS/PE. Fundâncntàçio legâlr Afl l-.1. in.iso X da Lei
s ô6h r)1. ( ()N]-R.\1-1\ ll: ljt NIX) \ít-r\T( ÍP,\[ I)F S \UDE DE
(i.\R:\Nllt,NS. c\PJ \ 09 t.1t.ri56 t)0í)1 i0 ( oN IRAIAD,\l
\lARl.\ AI-\ lls R()(lH \. t l'}lj n lj j .+1+ l\'l'll. \'rlor mcnsâll
RS 1.000.00 (três mil r(ai§). pcrl'irzendo o \rlor globll de R$
36.000,0(l (trinta e sêis mil rcri\). Prâzo rírnlrâÍüâl: l2 (doze)

('Á T,I R I,\,4 TE,\óR I O Í- E R R O
SL-creláÍiâ Municipal dc Sâúdr
Portarií ()l.l'202 l-GP

§ ( \\.dinri(rlrulricipâl conl br ântupc lt(

I' ILZ.1 ÁI,E-Y.l.\DR.1 C,lRI'41-HO RODRIGI Í.5 I'ITORI.\O
Secrclária dc Educâçào

Publicâdo por:
Talucha Francêsca Lins Calaclo

Código Identifi câdoÍ:259B41 84

I

Gâranhuns. I I de maio de 1023



Pemambuco.2-l de Maio dc l0l.l . Drárro oficiÍlldos \luni.ipios do Eslado dc Pemanlbuco . ANo Xl\' \" i1-16

Put)licado por:
l'íulo Scrgio \,lilôs dc Almeidi

Código tdentiÍi(ador: D6-rl20l7

ST]CRETARI.{ \IT'\ICIPÂI, DT: SÂ[ I)E
T ER\r( ) DE R \TtFt( 

^Ç 
\() - DtSPF.\S \ DE LtCt I \( .iÍ) \

007/.202-r-F\ts

RECO\HE(o E R.ATIFICO a l-()(.\Ç.\o Dr: l\Íó\EL
stTt ADo A RI r \IARIÁ DE \.{-/..\Rí.. \',I{7. ( t.P: 55299-
EI5. *]IIASSARANDTIRA" BAIRRo SE\TRIANO 1IORADS
FILHO. NESTA CÍD,{DE, DESTINADO A SEDIAR ,\
UT"IDADE DE SAÍ]DI: DA FAMiLIÀ - T]S}- \IASSARA\DLIRA.
\TRA\ ÉS D,\ \ECRE T^RI,\ DE S,\Í DE. \,\ ( ID \DE DE
GAR^.\HL\S/P9.. FundanlentâÇào lcgal: ArI l-1. rnci'o \ rl.r 1.,:r

8.666,91. l.OC^DORÁ: \ÍARIA 11.\ [,S ROCII \. ( I'F r'
151.4,14.2114-72. \'alor nrcrrsal: R$ l.-'190,16 (mil, (rczentos r
noventâ rcnis e dezesseis crDtavos). pcÍírrcndLr o \ílor rlobal de R$
16.681.92 (dczesseis mil. seiscentos ( oilcntâ r um rexis r no\enta r
dois ceIllavos).). Prazo conlrÀruâl: I: (do1ür m.ses.

CÀTARINÁ TENORTO FERRO
Secretiiria )\4Lrnicipal <1c Sairdc
PoÍaria 0l:l l02l-GP

Contrâto n" 033/2023 - CPLC. Dispensa dc Licitaçào N" 007il0li-
FMS. Proce'.o Admrnr.rr; rro N" rr09 llrli obicto: l.o(.\ÇÃ(,
DE IITóT'EL SITI AD0 A RI'A \I\RI{ Df \\Z\RT. \'I{'.
CEP: 55299-815. 'llASs.\R\\Dt R.\- B^IRRO St-\'[]RIA\O
]\IORAF,S FILHO, \ES TA CIDADE. I)} S I'I\AI)o \ SF-I)IAR
\ T \ID^DE DE S,\Í DE D,\ } \\IíLI \ _ I SF
\l4ss4R4.\DI BA. \TR{\ES D\ S[.( Rl.l \Rl\ l)[. S\íDL.
\A CIDADI-. DE OÁRÀNHIINS/PE.. l,uÍldâmentâção legÀl: Arr
24. inciso X da Lci S.6{1691. C1)\ lit.1-f \\llr: Ftr\D(l
MUNICIPAL DE SA['DE DE GARA\HU\S. ('\PJ \"
09.142.856íXl0l - I0. CONTI{AIÂD^: IIARIA AL\ES ROCHÀ.
CPF n" 153.44,+.28,+-ll. \'alor me sal: R:i R$ l.3sÍ),16 (mil.
tr€zentos o noventa reais e dczesseis tentâvos). pcrlnzcndo o vâlor
global dc R$ 16.681.92 (dezesreis mil, sciscentos c oitenta e um
reâis e norcnÍâ e dois acnÍâ1os).). Pritzo (ontralual: Ll (dozúl

SECRET\RIA }TT'\ICIP\I, D[ SAI. DE
EXTturTO DE ( O\TR.\TO \" 0.1.1i 202-t - CPr.('

C ÁTÁ RI N.4 TE N Ó RIO I.' L R RO
Secretária MLrnicinal dc Srúdc
Portâria 01,1,1021-GP

Puhlicâdo por:
P rlo Scrgi!] Nial()s J..\hreida

Código ldcntifiêador:() I IE4i6]

Puhlicâdo por:
Paulo Sérgio l\,Íatos dc Alnreida

Código Idcntiíicàdor:U9A9-1F,tll

sf cREl \trr.\ \Ít \Ícr P \t. DE s rt Dll
PORTARIA \ I{. DE 2] DI- \I \IO DI: 2O]]

Emcnlâ: NoMEIA «)NíISSÀO DE PROCESSO
AD\,]INISI'I{A IIVU \ I\ \\DU ,\ 4,I't RÁCÀtJ
DA INEXECUÇÀO CONTRATLAL POR PARTE
DA EMPRESA MAS'|ER DISTRITIIIDORA DE
PRODUTOS LTDA. OI]JI.TO DO PROCESSO
LICTT\TóRIÔ \ IIT4 ]N2], PRE(,ÀO
ELETRÔNICO N" 0.]{12022. CUJO OI].IETO DL)
INStRUMtNIO L|)NTI{ \ tL \L l(lll I Rl -\l' \
AQUTSIÇÀO DE AR'fl(;OS DE PAPt,r AR|A r1

ESCR ITORIO. SL PI{I\1E\ToS DI.
INFORMÁTIC \ E \Í:\TI]RI,\IS DESC' \R T,i\IEIS.
PÂRA ENTRECA PAI{( Et.At);\. ENI
AII,IN t)lN,1ENT(I ;\S NIIf ESSID.\l)l,S Í)A
SECRETARIA DE SALIDL DE GARANHI INS]PE,

A Sccretáriâ de Sâúdc do !Iunicipio dc Câranhuns PE. no usg das
atribuiÇõcs (lue lhes sào conlcridas pelí ( onstituiçào l"ederal. pcla
Constiluiçào do Eslado dc Pcolarrbu.o e pclo Lci Orgânica
Municipal.
CO\SlDt:RANDO a inc\ccuçâo do instn,mcnto contraltral Íel-ere-se

a âq!risiÇào dc arligos ds papelaria c ('scriório. sllprimciltos de
intbÍmáticâ c nlalcriâis dctcarlávcrs. fárx enlrcga parccladâ. em
atendinrcnlô ilr nt'ce\sidn(lc\ da secrelaíiil dc \âúde de Gitrânhuns/PF
e a EmpÍcsa MÀSTER DISTRIBUIDORA DE PRODT'TOS LmA.
inscrita no CNPJ n" I7l.ll{.558itxl0l-()1. ('onlrâro n" 015 2023

CPLC. oriu0do dt, I'Íoccsso Licilal(;Íio n" 0.14/2022. Pregâo
EletÍônico nn 034/2022i
CONSIDERÀNDO o Olicio n" Il7,'1023 do Í)cparlâmento
AdnrinislÍatiro dâ Searctaria de Sâilde de Garanhuns. sobre a

incxecuçiio conüanlâl 0or panc Lla Enrpresa VASTER
I)lSTRIBLlll)t)R.\ DI- PIIODUTOS LTt)^. inscriÍr no CNPJ "
I 7.lll{.558i000 t-01.
CONSIDERANDO a n!'ccssidadc de observâncio dos principios
conslituciorais que rcuallr a alividâde dà 

^dminislraÇào 
Pública

insculpidos no arl. l7 dâ ( onrlituiçào Fcdcral. bem como o disposlo
no afl.l I dâ lei n'' Ii.42911991 (Lei dc lmpÍobidade Adnrinistrativâ). e

o derer de zciaÍ pelo PalÍimônio Publicoi

rcferc-s( ô âquisiÇio (l( artigos dq trtnCl4lf! ! !!!

Dârcelada. em rtendinrento .ls necessidxdes da §eCrq!!d! dq!êúdg
dc Gârânhuns/l'E e â llm|J resa \1.\S.IEl{ DISTRIBt'IDORA DE

LTI) inscrita no C\l',, tr" l7
Contrâto n" 015/2021- ( Pl-(. oriundo do P roce\so Licit:rtôrio n"
l).lJ 2l)12. PÍrÍlâo tletri)nic0 [ ]l!+l4lul?l
Art. 2'. Dcsignar a scn idorá \íARIA VALQUIRI^ GOIS LIMA
DUART[ (lv.aI.933-lj). Asscssora Juridrca. para compor a Conrissào
de Processo Administrâti\1) nâ qualidadc dc l" Secrelária.

Ar1. 3". Dcsignar a scr\ idora CAROLINI: ( ORDEIR() DE BÀRROS
DLARM (MaÍ. 9Jl l?). Asscssora Juridicô. pârÂ compor Â Conissào
de Proccsso Adnrinislrat,vo na qualidadc dr: l'Secretária.

Art..l". Dcfinir a competôr.iâ da Sccrctárir dc Sairde dc Caranhuns
Catarinâ Fábiâ Tenório Í'erro para â() final dos trabalhos da
prtsente CoÍl]issào de Proc.sso -\dminrstrxti\o Indenizatório decidir
pc[] âplicaçi'io dri p.'nâlidrrdc: por \ ennrra irnposlâ\ pcla L'olnissào.

Art.5". liixar o pÍozo dr 6Ír (sessento) (liâs prÍn a collclusào dos
kabâlhor dâ conrissâo. podcndo este pra,/o rc. proÍrogâdo poÍ mais J0
(trinta)dras cnr caso d!- intcrassc da Administraçào Pirblica.

Àrt.6". Rcvogam-se as disnosiçôcs cm conlrário.

AÍt. 7". F.sta portarra entrx rr)r r igor r)r dirt de sui pLrhlicilçÀo

Pt Bl-lQtiE-SE. REGISTRE-SE c CUVPI{{-SE

CÁTÁRINÁ fÁ81Á TÍ:,\'()RIO FERRO
SecÍetárin de S0úde de (ifirnnhuns

Porlaria rr" 0l-: 20f1 - (iP
Publicado por:

Paulo Selgio \{atos dc Àlmeicla
Código ldentifi csdor:n0A925Fl

SECRETÀRIA I\IUNICÍP,\I, DI] SAT]DE
I ER\t() Dt: R\ItFt( \( iO - DrSPt:\\.\ DE l.l( I l.\(.iO \'

00b'.102-r-Flls

REC()\ ll1,lÇO U R.\ l l l l( O â Disp(nsr d( l.icitrçÀo n"U06i202-1-

|r)lS, cuio objeto trrl,r-se dx l.O(.\(^O DU II\I()VEL
st rtrADo .\ ,\\-E\t D^ ol- tvEIR^ l.t Il .\. \" .1-lr. ( EP: 552s5-
520. RÀIRRo HEI,I{)PoI,IS. G{RÂ\HT]\S/PE. I)T]STI\ADO

* rrrr'.diariirnrunicipal coLl.brrantupe .19

RES()LVE:
Àrt. 1". Dc\rgnâÍ a scn irlora \lARI,\ EI,IZABITE D.\ SILVA
COIS (Mât S.l9l) 

^gcnrc 
.\dnlrnLsrrril\o do Dcpârlamento

Financeiro da S.crrlaíir J. SâÍrdc dc (irrunhuns. parr a Pr.sidência
da Conrissiio da Proccslio 

^dflrnistrati\1) 
siulcronatório n" 007'202-1.

visrndo a il|ereaucão do instrumento contrâtusl cuio obieto

§uDlinrcntor de inlornr?ilicr 'r malariai\ dr\târtávai§. Dam entrcga


